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Relevante links med yderligere information. 

Danmark http://greencarenetvaerk.dk/   

Norge      http://www.innpatunet.no/ 

Finland    http://www.gcfinland.fi/in-english/  

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer, anmodning om foretræde. 

Green Care Netværket anmoder hermed om foretræde for Udvalget for Landdistrikter og øer. Anledningen 

er udvalgets interesse i udvikling af virksomheder og livsbetingelser på landet og vores fremkomst som en 

faglig non-profit organisation, der samler både private og offentlige interessenter inden for green care 

sektoren.   

Kort fortalt handler Green Care om omsorg, pædagogik og rehabilitering med natur, dyr, have og landbrug 

som katalysator. I Danmark har vi allerede en lang tradition for at bruge landbrug og natur i såvel 

undervisning og dagtilbud som ved behandling af særligt sårbare grupper. Vi ser, at der et potentiale for 

Green Care til at udvikle lokale naturressourcer på landet til en socialøkonomisk indsats, så der både bliver 

mere kvalitet i den sociale indsats og at den kommer nærmere borgerne. Hertil er der basis for udvikling af 

flere lokale arbejdspladser og skabelsen af lokale, sociale samlingssteder af høj kvalitet, som det er sket i 

ore a ola de.” 

De lande, som har igangsat en national indsats for at fre e f.eks. ”Care Far i g”, har haft en kraftig 

vækst på området, hvor mange mindre landbrug indgår som en naturlig del af den lokale, borgernære 

sociale indsats; et scenarie hvor socialøkonomi og landbrugsproduktion går hånd i hånd. Både i Holland og i 

Norge blev der allerede i 20  registreret  ”Care far s”. (Fra oge ” U dersta di g Care Farming as 

s iftly de elopi g se tor i The Nederla ds” Jan Hassink 2017.) 

Hvor Green Care har fundet anerkendelse som metode, er der fulgt uddannelsestilbud og forskning med, så 

når teorierne om natur og landbrug som sundhedsfremme suppleres med den nødvendige faglige 

metodeudvikling, validering og anerkendelse bliver forskning og videreuddannelse inden for området en 

mulighed. Det kan være for ergoterapeuter, læger, pædagoger, psykologer, lærere, fysioterapeuter, og for 

gartnere, landmænd m.fl. Vi ved også, at der er interesse blandt studerende, fordi vi løbende kontaktes af 

dem. 

Vi har netop fået tilsagn fra Erhvervsstyrelsen om tilskud til et informationsprojekt om Green Care, så 

begrebet kan bredes ud til offentligheden.  

Vi søger opbakning til at understøtte nuværende og kommende uddannelsestilbud på området med 

forskning, udvikling af metoder, validering og mærkning af tilbud. Målet er, at vi løfter sektoren så den kan 

udfolde sit potentiale og blive en faktor i løsningen af komplekse udfordringer for samfundet. 

Vi håber at få mulighed for at orientere Landdistriktudvalget nærmere om den løftestang som Green Care 

kan blive for landdistrikterne, både økonomisk og socialt. 

Mvh Carsten Ørting Andersen – Formand. 

Fægangen 16 2tv. 4180 Sorø 

Tlf.: 5290 0584   Email: formand@greencarenetvaerk.dk 
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